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»بنیامین  گروه بین الملل-علی ودایع: 
نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل نه تنها در افکار 
عمومی جهانی که در قلب سرزمین اشغالی 
هم به یک چهره منفور تبدیل شده است.

تا پیش از طوفان الاقصی در هفتم اکتبر، 
ظرف 40 هفته خیابان های سرزمین اشغالی 
صحنه اعتراضات گسترده جامعه عمدتا لیبرال 
صهیونیستی علیه کابینه دست راستی و 

رادیکال مذهبی صهیونیستی بود. 
پس از سیلی سنگین حماس به رژیم 
صهیونیستی، بنا به نوشته روزنامه یدیعود 
حاآرانوت : »بسیاری از اسرائیلی ها می پرسیدند 
که در زمان عملیات طوفان الاقصی ارتش کجا 
بود؟!« نخست وزیر صهیونیستی برای فرار از 
پاسخگویی و احتمالا مجازات، دست به یک 

عملیات زمینی گسترده درعزه زد با این امید 
که منجر به نابودی حماس بشود یا حداقل 
اسرای صهیونیستی را نجات بدهد اما همه 

نقشه های بی بی نقش بر آب شده است.
ماجراهای مناقشه و بگو مگو در اطاق جنگ 
اسرائیل به پای ثابت رسانه های صهیونیستی 
تبدیل شده است. سفر هفته گذشته »یوآف 
گالانت« به واشنگتن بدون هماهنگی با 
نخست وزیر نشان دهنده عمق شکاف در قلب 

رژیم صهیونیستی است.
در همین حال، »یائیر لاپید« رپیس 
اپوزیسیون اسرائیل می گوید که تندروترین 
افراد در کابینه کنونی رژیم اسرائیل به ریاست 

بنیامین نتانیاهو حضور دارند.
به گزارش شبکه ۱4 رژیم صهیونیستی، 

نخست وزیر سابق اسرائیل تاکید کرد: 
»خشن ترین و تندروترین افراد موجود در 
اسرائیل در کابینه بنیامین نتانیاهو حضور 
دارند.« لاپید روز چهارشنبه نیز گفته بود که 
اگر نتانیاهو در منصب نخست وزیری بماند 
فاجعه دیگری در سرزمین های اشغالی رخ 
خواهد داد.اظهارات لاپید پس از آن مطرح 
شد که تحقیقات نشان داد که نتانیاهو از 
ناامن بودن کوه »میرون« که در آنجا طی 
یک مراسم مذهبی در سال ۲0۲۱ دست کم 
شهرک نشین کشته شدند، خبر داشته است.

اخیرا روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« با 
عنوان »خیابان های اراضی اشغالی را پر کنید 
و بگویید نتانیاهو باید برود«، نوشت: بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر، مسئول بزرگترین 

فاجعه از زمان تشکیل اسرائیل است. از هفتم 
اکتبر پنج ماه گذشته اما نتانیاهو و شرکایش 
هنوز نمی توانند مسئولیت این فاجعه را بر 
عهده بگیرند. وی و دولتش از آن زمان برای 
تحریک علیه نهاد امنیتی و سرزنش کردن این 

نهاد به خاطر این شکست تلاش می کنند.
این روزنامه صهیونیستی ضمن ابراز نگرانی 
از ادامه فعالیت کابینه کنونی رژیم به نخست 
وزیری نتانیاهو و همچنین ادامه جنگ تل 
آویو علیه مردم غزه، نوشت: نتانیاهو در زمان 
جنگ، اسرائیل را متلاشی می کند و ائتلاف با 

واشنگتن را به خطر می اندازد.
این روزنامه صهیونیستی با اشاره به اینکه 
بر اساس نظرسنجی ها مقبولیت نتانیاهو 
است،  یافته  میان صهیونیست ها کاهش 

افزود: »نتانیاهو پس از کاهش مقبولیت 
خود در نظرسنجی ها، امیدوار است از 
خشم اسرائیلی ها برای برآورده شدن اهداف 

انتخاباتی استفاده کند.«
هاآرتص اضافه کرد: »اسرائیلی ها از نتانیاهو 
خسته شده اند اما او همچنان به قدرت 

چسبیده است«.
این روزنامه نوشت: ظلم سیاسی علیه 
شهروندان عرب در اراضی اشغالی و شهروندان 
یهودی که خواهان پایان جنگ هستند یا 
آنهایی که در اعتراضات علیه کابینه شرکت 
می کنند، روش نظام هایی است که بر اساس 
دیکتاتوری ایجاد شده اند. اکنون زمانی است 
که نیاز شدیدی به ازسرگیری اعتراضات علیه 
کابینه و درخواست برای انتخابات زود هنگام 
وجود دارد. نتانیاهو و کابینه بی مسئولیت وی 

باید برکنار شوند.
تزلزل جایگاه نتانیاهو 

نقطه اتکای اپوزیسیون اسرائیل برای تشدید 
حملات علیه نخست وزیر این است که 
بنیامین نتانیاهو در میان صهیونیست ها هم 
جایگاهی ندارد. براساس تازه ترین نظرسنجی 
انجام شده در سرزمین های اشغالی، 44 درصد 
اسرائیلی ها گفته اند که نتانیاهو مسؤول اصلی 

شکست ۷ اکتبر )۱۵ مهرماه( است.
 برپایه نظرسنجی که شبکه ۱۳ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی انجام داده، همچنین، 4۳ 
درصد از اسرائیلی ها روسای ستاد کل ارتش، 
سازمان اطلاعات نظامی و ارتش را مسؤول 

این شکست دانسته اند.
این نظرسنجی افزوده که 4۳ درصد 
اسرائیلی ها نیز حمایت خود را از توافق مبادله 
اسرا در مقابل آزادی صدها اسیر فلسطینی و 
آتش بس در غزه اعلام کردند.۳۶ درصد نیز 
با چنین توافقی مخالفت کرده و 4۵ درصد 
نیز اذعان کرده اند که امکان پیروزی کامل بر 

حماس در این جنگ وجود ندارد.
پیشنهاد شورش مدنی و اعتراضات خیابانی 
اتفاق جدیدی در عرصه داخلی سرزمین 
اشغالی نیست اما نکته اینجاست که سفر 
گالانت به واشنگتن می تواند تبعات متفاوتی 
در وضعیت داخلی رژیم اشغالگر قدس ایجاد 
کند. عدم تمکین نتانیاهو به پذیرش آتش 
بس، ارسال کمک با هواپیما توسط آمریکا 
و موضع گیری های رسمی واشنگتن نشان 
می دهد که بزرگ ترین حامی اسرائیل هم 
نمی خواهد شریک هزینه های ادامه جنگ 
باشد.  باید منتظر ماند و دید که آیا آمریکا 
دست به یک انقلاب مخملی در سرزمین 
اشغالی می زند یا باتوجه به شرایط منطقه 
حاضر به ارائه تضمین برای بقای موقت 

نتانیاهو می شود.

حملات اپوزیسیون صهیونیستی با چراغ سبز واشنگتن تشدید شده است

فراخوان شورش علیه نتانیاهو در اسرائیل 

حزب الله لبنان از حمله راکتی به یک پایگاه دیگر ارتش رژیم صهیونیستی در 
شمال فلسطین اشغالی خبر داد.

حزب الله لبنان در بیانیه  خود آورده است: در راستای حمایت از مردم فلسطین 
و مقاومت، مجاهدان ما امروز ساعت ۱:۵۵دقیقه بعد از ظهر به وقت محلی 
تجمع نظامیان صهیونیست در محوطه پایگاه »الراهب« رژیم صهیونیستی 
را هدف حملات راکتی قرار دادند. حزب الله لبنان پنجشنبه شب نیز محل 
استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی را درهم کوبید. 
در این حمله، نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در بلندی های »الکرنتینا«، 
هدف دو فروند پهپاد قرار گرفتند. با آغاز عملیات طوفان الاقصی توسط 
گروه های مقاومت فلسطین، حزب الله لبنان در حمایت از مردم فلسطین و 
کاهش فشار بر مقاومت در غزه، اقدام به انجام عملیات های روزانه و سنگین 

علیه اهداف رژیم صهیونیستی در داخل خاک فلسطین کرده است.

حمله حزب الله به پایگاه ارتش  صهیونیستی 
گزارشگر سازمان ملل در امور خشونت علیه زنان گفت: وضعیت زنان 
فلسطینی امتحانی است که جامعه بین المللی در آن شکست خورده است. 

زنان در نوار غزه در سایه کمبود کمک ها در شرایطی غیرانسانی هستند.
به گزارش الجزیره، وی گفت: باید جنگ متوقف شده و کمک ها وارد غزه شود. 

اسرائیل این مسئولیت را به عنوان یک قدرت اشغالگر برعهده دارد.
همچنین آژانس امدادرسانی به آوارگان فلسطینی )آنروا( اعلام کرد: هر روز 
۶۳ زن در نوار غزه کشته می شوند. آنروا تأکید کرد: حدود ۹ هزار زن در 
جنگ غزه کشته شده اند. در روز جهانی زن، زنان غزه همچنان پیامدهای 
این جنگ وحشیانه را تحمل می کنند. وزارت بهداشت غزه دیروز )جمعه( 
اعلام کرد: تعداد قربانیان جنگ غزه از هفتم اکتبر به ۳0 هزار و ۸۷۸ شهید 
و ۷۲ هزار و 40۲ زخمی رسید. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد: ۷۲ درصد از 

قربانیان جنگ غزه زن و کودک هستند.

جامعه جهانی و حمایت از زنان فلسطین
نابع خبری از برگزاری قریب الوقوع نشست شش جانبه عربی در عربستان در 

مورد جنگ علیه نوار غزه خبر دادند.
روسیاالیوم به نقل از منابع رسانه ای اعلام کرد که عربستان روز یکشنبه آینده 

نشست شش جانبه عربی برگزار خواهد کرد.
در این نشست قرار است به مساله پایان جنگ علیه غزه، ورود کمک ها به این 
باریکه و مرحله بعدی برای برپایی کشور فلسطینی پرداخته شود.این منابع 
اعلام کردند که عربستان، قطر، امارات، اردن، مصر و فلسطین در این نشست 

شرکت خواهند کرد.
حسام بدران عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
پیش از این احتمال هرگونه آتش بس در نوار غزه پیش از ماه مبارک رمضان 
را منتفی دانست.بدران علت عدم توافق برای اجرای آتش بس را مواضع و 

مخالفت رژیم صهیونیستی در جریان مذاکرات قاهره دانست.

عربستان میزبان نشست شش جانبه عربی

رقابت کسل کننده دو پیرمرد
وال استریت ژورنال نوشت: آمریکا هرگز 
مجبور نبوده است بین دو نامزد اینقدر پیر 
یکی را انتخاب کند، و هرگز در دوران مدرن، 
انتخاب بین دو نامزدِ تا این اندازه منفور دیده 

نشده است.
 با خاموش شدن هیجانات انتخابات مقدماتی 
جمهوری خواهان پس از سه شنبه بزرگ، 
آمریکا در حال ورود به مرحله جدیدی در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 است: 
رقابت تن به تن بین بایدن و رئیس جمهور 
سابق دونالد ترامپ که شبیه هیچ رقابت 

دیگری در تاریخ مدرن نیست.
ترامپ در مسیر کسب نامزدی حزب 
جمهوری خواه طی روزهای آینده است و 
بایدن دوباره به سمت نامزدی دموکرات ها 

حرکت می کند.
آمریکا هرگز مجبور نبوده است بین دو نامزد 
اینقدر پیر یکی را انتخاب کند، و هرگز در 
دوران مدرن انتخاب بین دو نامزد تا این 
اندازه منفور که قبلًا سابقه کار در کاخ سفید 
را داشته اند، دیده نشده است. هرگز یک 
کمپین انتخاباتی در دادگاه و با مجموعه ای 
از پرونده های جنایی که می تواند یکی از 
نامزدها، )ترامپ( را روانه زندان کند و یا با 
قضاوت های مدنی نامطلوبی روبرو شود که 
می تواند تجارت خانوادگی او را فلج کند، 

انجام نشده است.
وال استریت ژورنال در بررسی نامزدهای 
کنونی دو حزب مطرح آمریکا در انتخابات 

ریاست جمهور می نویسد: در همین حال، 
بایدن در مورد سن و سلامت جسمانی و 
شناختی خود برای ادامه خدمت با شک و 
تردید مواجه است و باید بر محبوبیت های 
ضعیف غلبه کند تا برای دور دوم برنده شود.
کاندیداها باید رأی دهندگانی را که بیش 
از هر زمان دیگری در سیاست مدرن، دو 
قطبی و در هم شکسته شده اند، متقاعد 
کنند. دروازه بانان رسانه های سنتی نسبت 
به گذشته، با مردمی که اخبار را از مجموعه 
روزافزون رسانه های اجتماعیدنبال می کنند،  
نفوذ کمتری دارند. کنوانسیون های احزاب 
ملی توجه کمتری را از سوی رای دهندگان 
و شبکه های تلویزیونی به خود جلب کرده 
است و مشخص نیست که آیا روند معمول 
سه مناظره ریاست جمهوری قبل از انتخابات 
و تبادل معاونان رئیس جمهور وجود خواهد 

داشت یا خیر.
در صورت وقوع، مناظره ها کمتر برای 
برنامه ای که هر نامزد به کاخ سفید دارد مورد 
بررسی قرار می گیرد، اینبار همه می خواهند 
بدانند آیا لغزش های کلامی و موقعیت های 
نامناسبی که قبلًا به عنوان ویژگی های 
حضور عمومی تلقی می شد، نشانه ای از زوال 

شناختی مرتبط با سن بالا است یا خیر.
فراتر از چارچوب بندی انتخابات به عنوان 
انتخابی بین دیدگاه های رقابتی برای کشور، 
هر دو نامزد چالش های منحصر به فردی در 
متقاعد کردن آمریکایی ها مبنی بر توانایی 

انجام کار خواهند داشت.
نظرسنجی وال استریت ژورنال نشان می دهد 
که بایدن باید بخش بزرگی از آمریکایی ها را 
متقاعد کند که برای مدیریت موقعیتی که 
سخت ترین پست در جهان به شمار می رود، 
از قدرت ذهنی برخوردار است، زیرا تقریباً 
سه چهارم رای دهندگان می گویند که او برای 

کاندیداتوری مجدد خیلی پیر است.
ترامپ باید کشور را متقاعد کند که جریان 
اتهامات جنایی و قضاوت های مدنی نامطلوب 
او را در کاخ سفید تعقیب نمی کند و مانع 
کارآمدی او نمی شود، زیرا نظرسنجی ژورنال 
نشان می دهد که محکومیت، به جایگاه 
سیاسی او آسیب می رساند. الین کامارک، 
کارشناس ارشد مطالعات حکومت داری 
در بروکینگز و عضو کمیته ملی دموکرات، 
می گوید: »اگر قرار است از کلمه »بی سابقه« 

استفاده کنید، این چرخه همان است.
کامارک با اشاره به توشه منحصر به فرد 
ترامپ می گوید که به طور سنتی نامزدی 
که این همه اما داشت نمی توانست روند 
نامزدی را تا آخر طی کند. اما چگونه 
می توان در برابر کسی که با موفقیت خارج 
از هنجارهای آمریکایی عمل می کند، مبارزه 
کرد؟ نمی دانم. فکر نمی کنم کمپین بایدن 

هم بداند.
ترامپ به عنوان یک چهره منحصر به  فرد 
در سیاست آمریکا دیده شده – نه به خاطر 
اینکه یک حزب سیاسی را بر اساس یک 

فلسفه حکومتی متحد کرده بلکه به دلیل 
شخصیت اش و اشتیاق او برای به چالش 
کشیدن هنجارها. او تقریباً همه انتظارات از 
نحوه اجرای کمپین ها را تغییر داده است، از 
جمله با یافتن راه هایی برای برقراری ارتباط 
مستقیم با حامیانش از طریق پلتفرم رسانه 

اجتماعی خودش.
در یک سنت شکنی، ترامپ اخیراً زمان 
بیشتری را صرف تقویت وفاداری حامیان 
خود - و شیطان جلوه دادن مخالفان حتی 
در درون حزب خود کرده است تا اقداماتی 
که یک نامزد معمولاً در این مرحله انجام 
می دهد تا تلاش کند حزب خود را متحد 
کند و به حزب خود نزدیک شود. او به 
اهداکنندگان نیکی هیلی هشدار داد که 

از حزب اخراج خواهند شد. او با اشاره به 
سناتور بازنشسته یوتا، میت رامنی، همکار 
جمهوریخواه و پرچمدار سابق حزب، گفت: 

ما از شر رامنی های جهان خلاص می شویم.
داگ سوسنیک، یکی از دستیاران کاخ سفید 
در دوره ریاست جمهوری بیل کلینتون گفت: 
این عصر ترامپ است و ما چیز زیادی درباره 
این سن نمی دانیم. او مسلط ترین چهره در 
سیاست آمریکاست و همه چیز حول محور 

او می چرخد.
هر دو نامزد در حال حاضر با درک عمیقی 
از آنچه که یک کمپین ملی معمولاً مستلزم 
آن است، وارد گود می شوند. برای ترامپ، 
این سومین بار است که در انتخابات ریاست 

جمهوری در ماه نوامبر شرکت می کند. 

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا، اسناد الحاق 
سوئد به پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( را دریافت کرد 
و به این ترتیب این کشور اروپایی بطور رسمی سی و 
دومین عضو ناتو شد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
ایالات متحده آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی اسناد 
الحاق سوئد به پیمان ناتو در محل وزارت خارجه این 
کشور در واشنگتن را از نخست وزیر سوئد دریافت کرد 
و این کشور اکنون بطور رسمی، سی و دومین عضو ناتو 
است. بر اساس اساسنامه پیوستن به پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو(، یک کشور پس از ارائه اسناد عضویت خود 
به دولت آمریکا، به عضویت این ائتلاف در می آید. این 
اسناد در وزارت امور خارجه آمریکا نگهداری می شود 
که به عنوان امانت دار معاهده برای ناتو عمل می کند. 
وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی اعلام 
کرد: »در هفتم مارس شرایط برای ورود پادشاهی سوئد 
به نیروی پیمان آتلانتیک شمالی تامین شد.بنابراین 

پروتکل عضویت سوئد در تاریخ ۷ مارس ۲0۲4 اجرا 
شد.« همزمان با حضور »اولف کریسترسون« نخست 
وزیر سوئد برای تحویل اسناد نهایی عضویت کشورش 
در واشنگتن، کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد: 
وجود سوئد به عنوان متحد ناتو، امریکا و متحدان ما 
را حتی امن تر خواهد کرد. به گزارش شبکه خبری 
ان بی سی نیوز آمریکا، نخست وزیر سوئد اعلام کرده 
است: ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو به او اطلاع داده 
است که پس از پذیرفتن پروتکل الحاق این کشور از 
سوی همه کشورهای عضو، به طور رسمی از سوئد 
برای پیوستن دعوت شده است. کریسترسسون پس از 
اینکه مجارستان هفته گذشته الحاق سوئد را تصویب 
کرد، گفت: ما باید با جهان روبرو شویم، همانطور که 
گاهی اوقات آنطور که آرزو می کنیم نیست. قانونگذاران 
مجارستان در ۲۶ فوریه )هفتم اسفند( به عضویت سوئد 

در ناتو رای مثبت دادند.

رئیس جنبش »ما با روسیه هستیم« اعلام کرد: ارتش 
روسیه در ۲4 ساعت گذشته، به اندازه یک کیلومتر از 
روستای وربوویه در منطقه زاپروژیا به سمت روستای 
رابوتینو پیشروی کردند، روستایی که پیش تر به عنوان 
مهمترین دستاورد ضد حمله سال ۲0۲۳ اوکراین معرفی 
شده بود. به گزارش ریانووستی، ولادیمیر روگوف جمعه 
۱۸ اسفندماه ۱40۲ به این رسانه روس گفت: به لطف 
موفقیت های تاکتیکی در شبانه روز گذشته، ارتش روسیه 
خط مقدم را در یک کیلومتری غرب روستای وربوویه به 

سمت رابوتینو حرکت داده است.
به گفته روگوف، روستای وربوویه هم اینک تحت کنترل 

کامل ارتش روسیه است.
رئیس شورای هماهنگی برای ادغام مناطق جدید به 
فدراسیون روسیه همچنین اظهار داشت: نبرد برای تسلط 
بر رابوتینو، با وجود تلاش های دشمن برای حفظ این 

روستا به هر قیمت ادامه دارد.

بنا بر این گزارش، روستای رابوتینو در خط مقدم نبرد 
روسیه و اوکراین قرار دارد. بر اساس گزارش رسانه 
روس،  نیروهای مسلح اوکراین در سال ۲0۲۳ میلادی، 
آزادسازی این روستا را به عنوان دستاورد اصلی خود در 

ضد حمله معرفی کرده بودند.
ریانووستی در ادامه نوشت: فرماندهی نیروهای مسلح 
اوکراین تیپ هایی از ذخیره استراتژیک این کشور که 
از آموزش های ناتو برخوردار شده بودند، در جریان این 

عملیات وارد جنگ کرده بود.
رئیس جمهوری روسیه ۲۱ فوریه ۲0۲۲ )دوم اسفند 
۱400( با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی 
مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوهانسک 
را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت. ولادیمیر پوتین 
سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲4 فوریه )۵ اسفند ۱400( 
عملیاتی نظامی را که آن را »عملیات ویژه« خواند، علیه 

اوکراین آغاز کرد.

پیشروی ارتش روسیه در زاپروژیاالحاق رسمی سوئد به ناتو 

رزمایش توپخانه ای کره شمالی
رسانه های دولتی کره شمالی اعلام کردند پیونگ یانگ با نظارت رهبر این 
کشور رزمایشی انجام داده که به نظر در واکنش به رزمایش مشترک کره 
جنوبی و آمریکا است. به گزارش خبرگزاری یونهاپ،  خبرگزاری مرکزی کره 
شمالی)KCNA( اعلام کرد که این رزمایش روز پنجشنبه با هدف افزایش 
آمادگی نظامی و توانایی جنگی حقیقی سربازان توپخانه انجام شد. خبرگزاری 
رسمی کره شمالی گفته است: این رزمایش با شلیک توپخانه های دوربرد در 
نزدیکی مرز آغاز شد که پایتخت دشمن را در برد حمله خود قرار داد. به گفته 
رسانه های کره جنوبی، به نظر می رسد که عبارت »پایتخت دشمن« به سئول 

اشاره دارد.
نظارت کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در حالی انجام شد که سئول و 
واشنگتن از روز دوشنبه رزمایش سالانه »سپر آزادی« خود را برای تقویت 

بازدارندگی علیه تهدیدات هسته ای و موشکی کره شمالی آغاز کرده اند.
کیم جونگ اون گفته است: باید با شدت بیشتری کار را برای آمادگی نظامی 
همیشگی پیش ببریم تا همه واحدهای توپخانه ای بتوانند در لحظه ورود به 

جنگی واقعی با حمله هایی بی رحمانه و سریع ابتکار عمل را به دست بگیرند.
در این گزارش، رهبر کره شمالی بدون اشاره به جزئیات، ماموریت های مهمی 

برای »تکمیل آماده سازی جنگی توپخانه ای« تعیین کرده است.
کیم جونگ اون روز پنج شنبه برای دومین روز متوالی بر رزمایش نظامی ارتش 

خلق کره نظارت کرد.
وی روز چهارشنبه نیز در بازدید از یک پایگاه آموزشی نظامی در غرب کره 

شمالی، خواستار تشدید »رزمایش های جنگی واقعی و عملی« شد.
در همین حال ارتش کره جنوبی اعلام کرد که روز پنجشنبه رزمایش 
توپخانه ای با سلاح واقعی کره شمالی به سمت دریای زرد را در منطقه ای در 
اطراف شهر بندری غربی نامپو شناسایی کرده و ده ها موشک انداز و توپخانه  
خودکششی در آن مستقر بوده اند. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی هشدار داد 
که اگر کره شمالی اقدام تحریک آمیزی انجام دهد، سئول »قاطعانه« واکنش 
نشان می دهد. پیونگ یانگ مدت ها است که رزمایش های نظامی مشترک 
سئول و واشنگتن را به عنوان تمریناتی برای حمله محکوم کرده است. اما این 
دوکشور اظهار کرده اند که رزمایش نظامی آن ها ماهیت دفاعی دارد. وزارت 
دفاع کره شمالی روز دوشنبه هشدار داد که کره جنوبی و آمریکا برای رزمایش 

نظامی خود، »بهای سنگینی« پرداخت می کنند.

ویژه

کشف۱۰۰ میلیون تن ذخایر انرژی 
در دریای چین جنوبی

شرکت ملی نفت دریایی چین )CNOOC( اعلام کرد که یک میدان نفتی 
دارای ۱0۲ میلیون تن ذخایر نفتی و گازی امروز جمعه در دریای چین جنوبی 

کشف شده است.
به گزارش خبرگزاری شینهوا، میدان نفتی کایپینگ جنوبی دارای نفت خام 
سبک در قسمت شرقی دریای چین جنوبی و حدود ۳00 کیلومتری شهر 

»شنزن« در استان گوانگدونگ قرار گرفته است.
عمق متوسط اقیانوس در این میدان نفتی حدود ۵00 متر است و عمیق ترین 

چاه حفر شده آن چهار کیلومتر و ۸۳۱ متر عمق دارد.
ژو شینوهای، مدیرعامل شرکت ملی نفت دریایی چین، گفته است که کاوش 
در آب های عمیق و حفر چاه های عمیق موجب افزایش ذخایر نفتی و گازی 

و تولید آن ها می شود.
این خبر در حالی منتشر می شود که چند ماه پیش فاز اول میدان گازی ۶-۱۹ 
در مرکز دریای بوهای در شرق چین به عنوان نخستین میدان گازی این کشور 

با ظرفیت ۱00 میلیارد متر مکعب، به بهره برداری رسید.
این میدان به عنوان نخستین میدان گاز با ظرفیت صد میلیارد متر مکعب، به 
بهره برداری رسید و به این ترتیب اکتشاف مخازن نفت و گاز موسوم به »مدفون 
تپه ای« در سطوح عمیق و پیچیده فراساحلی چین به مرحله ای جدید رسید.

خطر بحران غذایی در اروپا
بلومبرگ در مطلبی با اشاره به تغییرات آب و هوایی، جنگ در اوکراین و در 
نتیجه کاهش تولیدات کشاورزی، خطر بروز بحران غذایی در اروپا را واقعی 

ارزیابی کرد و خواستار آماده باش کشورهای برای چنین شرایطی شد.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از این شبکه خبری، ترکیب دو پدیده آب و 
هوایی »ال نینو« و »ال نینا« سبب کاهش شدید تولید دانه سویا در آمریکای 
لاتین شده است. همزمان جنگ روسیه و اوکراین نیز تولید غلات را در این دو 
کشور بزرگ تولیدکننده محصولات کشاورزی کاهش داده است. ضمن آنکه 
اندونزی نیز صادرات روغن پالم را به اروپا ممنوع کرده و در این میان منطقه 

مدیترانه بیش از پیش در حال تبدیل به بیابان است.
نویسنده گزارش بلومبرگ با طرح این پرسش که »آیا با توجه به موارد بالا 
می توان نتیجه گرفت که سال ۲0۲4 سال کمبود غذا در اروپا است؟«، پاسخ 
داده است که در ماه گذشته میلادی نزدیک به ۶0 مقام اروپایی در بروکسل به 
عنوان مقر اتحادیه اروپا گرد هم آمدند تا احتمال چنین بحرانی را بررسی کنند 

و راه های مقابله با آنچه که یک بحران غذایی تمام عیار خواندند را بسنجند.

فاجعه طبیعی در مغولستان
»دزود« )dzud( یک فاجعه طبیعی در مناطق دامپروری مغولستان و 
آسیای مرکزی ناشی از وخامت شرایط آب وهوایی و خاص این مناطق است 

که سالانه به مرگ میلیون ها دام منجر می شود.
کمیته شرایط اضطراری دولت مغولستان اعلام کرد که سه میلیون و 4۲0 
هزار راس دام در این کشور بر اثر گرسنگی ناشی از شرایط آب و هوایی به 

شدت بد و خاص موسوم به »دزود« )dzud( تلف شدند.
در بیانیه رسمی دولت مغولستان آمده است: این میزان تلفات دام بر اثر وقوع 
»دزود سفید« در ۱۸۵ منطقه این کشور رخ داده است و این وضعیت در ۶۶ 

منطقه دیگر به فاجعه نزدیک می شود.
موج سرمای شدیدی که در منطقه یکی از موارد منجر به ایجاد »دزود« 
است، تلف شدن دام و حیوانات را در پی دارد و در یک دهه گذشته شش بار 

دامنگیر مغولستان شده است.
دزود فاجعه ای در مناطق استپ، بیابانی و نیمه بیابانی در مغولستان و 
آسیای مرکزی است که در آن تعداد زیادی از دام ها عمدتا به دلیل گرسنگی 
ناشی از شرایط آب و هوایی خاص که چرای دام را ناممکن می کند، تلف 
می شوند. انواع مختلفی از دزود بسته به نوع خاص شرایط آب و هوایی 
شناخته شده است.  در زمستان ممکن است بسته شدن لایه یخ غیر قابل 
نفوذ دلیل آن باشد، در تابستان ممکن است به دلیل خشکسالی اتفاق بیفتد.

دزود )جوت( یک فاجعه آب وهوایی است که به شکل دوره ای مغولستان 
و تمام کشورهای آسیای مرکزی شامل قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان، 

تاجیکستان و قرقیزستان را در بر می گیرد.

استراتژیک

اکونومیک

محیط زیست

سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان در نظر دارد اجاره سازه های 
تبلیغاتی را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)www.setadiran.ir(  و با شماره مزایده به صورت 

الکترونیکی واگذار نماید.
زمان انتشار سایت: ۱40۲/۱۲/۱۹ 

مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت ۱۹ مورخ ۱40۲/۱۲/۲۶ 
تاریخ بازدید: تا مورخ ۱40۳/0۱/۱۱

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۹ مورخ ۱40۳/0۱/۱۱ 
تاریخ بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱4:۳0 مورخ ۱40۳/0۱/۱4 زمان اعلام به برنده: از 

مورخ ۱40۳/0۱/۱۵ 
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است: 

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  می باشد و کلیه مراحل 
فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن 

مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر  می باشد.
۲- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی 

سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب  می باشد.

سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان

آگهی مزایده اجاره سازه های تبلیغاتی 


